CÂMARA DOS DEPUTADOS

                 COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO  Nº            , DE 2019

(Da Sra. PAULA BELMONTE)

Requer o aditamento ao

Requerimento nº120/2019,de

inclusão de convidados, na

realização do Seminário.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 255, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Seminário no âmbito desta

Comissão para discutir a aplicação os avanços e as dificuldades existentes

nesses 30 anos de atuação do Estatuto da Criança e do Adolescente- ECA.

Solicito o aditamento ao Requerimento nº 120/2019 da relação de

convidados conforme abaixo:

1-Walter Gomes, Psicólogo psicossocial da Vara da Infância e

Juventude do Distrito Federal;

           2-Renato Rodovalho – Juiz Titular da Vara da Infância e Juventude do
DF;

           3- Glicia Thais Salmeron de Miranda – Presidente da Comissão
Especial da criança e do adolescente da OAB Nacional;

          4- Raquel Furtado – OAB/DF;

          5- Luis Gustavo Maia Lima – Coordenador da Promotoria de Justiça de
Defesa da Infância e da Juventude – PJIJ;

            6- Rita Camata –Ex-Deputada Federal – relatora na Câmara dos
Deputados
  do Projeto que deu origem ao ECA;

            7- Lavínia Tupy Vieira Fonseca- Juíza titular da Vara de Execução de
Medidas Socioeducativas do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

            Conclamo aos nobres pares desta comissão a aprovação do presente
Requerimento.

Sala das Comissões,        de setembro  de 2019.

Deputada PAULA BELMONTE

                                                 CIDADANIA/DF